

بسمه تعالی

خبرنامه اقتصادی ترکمنستان

هفته چهارم فروردین ماه ۱۴۰۳

سفارت جمهوری اسلامی ایران - عشق آباد

بسمه تعالی

بورس دولتی کالا و مواد خام ترکمنستان در هفته گذشته

بنا به اعلام رسانه های ارتباط جمعی ترکمنستان در هفته گذشته مجموعاً ۲۱ مورد معامله در بورس دولتی کالا و مواد خام ترکمنستان به ثبت رسیده است. نمایندگان محافل تجاری کشورهای امارات متحده عربی، ترکیه، پاکستان، افغانستان و مالت محصولاتی از قبیل روغن پایه، نفت سوختی کم گوگرد، گاز مایع و همچنین کاربامید تولید شده توسط شرکت دولتی «ترکمن شیمی» را با ارزش خارجی خریداری کردند.

علاوه بر آن، بازرگانان کشورهای امارات، ترکیه و آلمان محصولاتی از قبیل نخ و ریشه گیاه شیرین بیان با ارزش خارجی خریداری کردند. ارزش کل معاملات بیش از ۴۶ میلیون و ۱۰۲ هزار دلار بود.

بازرگانان کشور ترکمنستان نیز محصولاتی از قبیل پلی پروپیلن، قیر جاده و ضایعات پارافین مخلوط، فرش دستباف، نخ پنبه و چای حاوی ریشه گیاه شیرین بیان را به ارزش کل بیش از ۱۹ میلیون و ۶۸۱ هزار منات برای بازار داخلی خریداری کردند.

منبع: <https://tdh.gov.tm/tk/post/40051>

افزایش میزان تولیدات صنعتی با مالکیت خصوصی در استان بالکان

در دو ماهه نخست سال جاری میلادی در استان بالکان، محصولات صنعتی به ارزش ۳ میلیارد و ۱۴۷.۳ میلیون منات تولید و روانه بازارهای داخلی و خارجی شد. روزنامه «ترکمنستان» گزارش نموده که یک میلیارد و ۶۷۸.۲ میلیون منات از این شاخص به سهم بخش خصوصی اختصاص دارد.

آنطور که در این گزارش اشاره شد، در آخرین دوره گزارش سال جاری، گردش مالی خرده فروشی در کل استان معادل یک میلیارد و ۸۰ میلیون منات بوده و حدود ۱۱۱ درصد رشد در این زمینه محقق شده است. در این گزارش آمده که بیش از ۹۰ درصد از گردش خرده فروشی انجام شده در ماههای مذکور به سهم بخش خصوصی اختصاص دارد.

منبع: <https://turkmenportal.com/tm/blog/۷۵۶۷۹>

تولید تجهیزات تابلو برق از سوی شرکت دولتی ترکمنستان

شرکت دولتی «Nebitmaş» طیف گسترده‌ای از راهکارها را با هدف بهینه سازی و عملکرد مستمر سیستم‌های الکتریکی ارائه می‌دهد. یکی از اصلی‌ترین رسته‌های فعالیت شرکت دولتی «Nebitmaş» تولید تجهیزات تابلو برق است.

محصولات این شرکت شامل پست‌های ترانسفورماتور و جعبه‌های تقسیم برای سیستم‌های روشنایی می‌باشد. همچنین شرکت دولتی «Nebitmaş» قطعات مختلفی از جمله قطع کننده مدار R-۶۳/۶۳۰A، انواع سیستم‌های RPS، متصل کننده‌های الکتریکی برای توزیع کننده‌های جریان و سیم و همچنین متصل کننده‌های ورودی برای ترانسفورماتورهای با ظرفیت ۱۰۰۰ وات و بیش از ۱۰۰۰ وات را تولید می‌کند.

بنا به اعلام رسانه های ترکمنی ، شرکت دولتی «Nebitmaş» کیفیت بالای محصولات خود، رعایت تمامی معیارها و استانداردهای بین‌المللی را تضمین می‌کند.

منبع: <https://turkmenportal.com/tm/blog/۷۵۷۸۲>

خرید قیر ترکمنستان توسط تجار ترک و اماراتی

بنا به اعلام رسانه های ترکمنستان ، محصولات پتروشیمی و صنایع سبک تولیدی این کشور در معاملات بورس دولتی کالا و مواد خام ترکمنستان در اواخر مارس ۲۰۲۴ با تقاضای زیادی در بازارهای داخلی و خارجی مواجه شده و بازرگانانی از کشورهای ترکیه و امارات متحده عربی با کنسرن های دولتی «ترکمن گاز» و «ترکمن نفت» در خصوص خرید گاز مایع و قیر مورد استفاده از آسفالت جاده ها از نوع BND ۶۰/۹۰ به توافق رسیده و قراردادهایی را منعقد کردند.

نمایندگان محافل تجاری ترکمنستان نیز در بازار داخلی با وزارت صنایع نساجی ترکمنستان برای خرید نخ پنبه قلیایی نشده قراردادی منعقد کردند. در جریان معاملات مزبور، سه مورد قرارداد جمعاً به ارزش ۶۸۴۰۰۰ منات و ۳۱۵۲۰۰ دلار منعقد شده است.

منبع: <https://turkmenportal.com/tm/blog/۷۵۸۸۱>

همکاری ترکمنستان و امارات متحده عربی در مورد توسعه راه حل های آب پایدار

به گزارش سایت خبری nCa، ترکمنستان و امارات متحده عربی به طور فعال در حال مذاکره برای توسعه راه حل های آب پایدار هستند. این همکاری به دلیل چالش های مشابه در مدیریت منابع آب در مناطق آب و هوایی خشک برای هر دو کشور حائز اهمیت است. در همین راستا ، احمد الشمسی مدیر کل شرکت « Sustainable Water Solutions» (ابوظبی) وارد ترکمنستان شده است .

هیأت اماراتی به ریاست الشمسی در عشق آباد مذاکرات متعددی با نمایندگان بلندپایه ترکمنستان در زمینه های کشاورزی، محیط زیست، سرمایه گذاری و انرژی برگزار نمود و راه های توسعه همکاری ها و روابط در بخش آب پایدار بین دو کشور را مورد بحث و بررسی قرار داده است.

این هیات دیدارهایی نیز با آتاخاللی یف معاون رئیس کابینه وزرای ترکمنستان در امور کشاورزی، ساپاروف وزیر انرژی ترکمنستان، جباروف رئیس بانک دولتی امور اقتصادی خارجی ترکمنستان و گنجی یف رئیس کمیته دولتی اقتصاد آب ترکمنستان برگزار نموده است . بنا به اعلام سایت خبری مزبور، احمد الحملی سفیر امارات در ترکمنستان نیز در این دیدارها شرکت داشته است.

شایان ذکر است که حل مشکلات استفاده بهینه از آب در ترکمنستان یکی از جهت‌گیری‌های اولویت‌دار برای دستیابی به اهداف توسعه پایدار در ترکمنستان است. در این گزارش آمده که منابع جدید آب شیرین به طور مستمر در کشور جستجو می‌شود و راهکارهایی برای اطمینان از شرایط بهینه دریاچه‌ها، سیستم‌های آبیاری و سیستم‌های تأمین آب برای جامعه اندیشیده می‌شود.

دفتر مرکزی شرکت هلدینگ «Sustainable Water Solutions» در ابوظبی قرار دارد. هدف این شرکت ارائه راه حل‌های نوآورانه مدیریت آب به عنوان بخشی از تعهد خود به توسعه راه حل‌های پیشرفته مطابق با استانداردهای جهانی برای رفع نیازهای بخش‌های مختلف است. این شرکت در راستای کنترل روند کاهش منابع آب طبیعی و ترویج استفاده بهینه از آب تلاش می‌کند.

منبع: <https://turkmenportal.com/tm/blog/۷۳۲۸۷>

گردش مالی - تجاری بین ترکمنستان و ترکیه در سال ۲۰۲۳

به گزارش خبرنگار ترکمن پورتال، احمد دمیروک سفیر ترکیه در ترکمنستان گفته است که افزایش حجم مبادلات تجاری دو کشور تا ۵ میلیارد دلار مد نظر مقامات ترکیه و ترکمنستان گرفته شده است. بنا به اظهارات سفیر، حجم مبادلات تجاری بین دو کشور در چهار سال گذشته سه برابر شده و در سال ۲۰۲۳ از ۲.۵ میلیارد دلار فراتر رفته است. با این حال، پتانسیل روابط اقتصادی بیشتر بوده و انتظار می‌رود ترکیه و ترکمنستان در آینده نزدیک گردش تجاری خود را به ۵ میلیارد دلار افزایش دهند.

این دیپلمات ترک بر سهم شرکت‌های ترک در توسعه صنعت ساختمان سازی ترکمنستان تأکید کرد. به گفته وی، در سال‌های استقلال ترکمنستان با مشارکت شرکت‌های ترکیه‌ای ۱۰۸۰ پروژه به ارزش مجموع بیش از ۵۰ میلیارد دلار اجرا شده است.

سفیر ترکیه همچنین اظهار داشت: "شرکت‌های ترکیه‌ای پروژه‌های زیرساختی مهم بسیاری از جمله نیروگاه‌های برق، خطوط انتقال برق، بزرگراه‌ها، ساختمان‌های مسکونی، مراکز خرید، دانشگاه‌ها، مدارس، ساختمان‌های اجتماعی، هتل‌ها، کارخانه‌ها، کانال‌ها، موزه‌ها، پارک‌ها، بیمارستان‌ها و بنادر دریایی احداث کردند. در عین حال، آن‌ها تجربیات خود را با شرکای ترکمنستانی به اشتراک می‌گذارند."

مشارالیه همچنین خاطر نشان کرد که در سال ۲۰۲۳، پیمانکاران ترکیه‌ای ۷ پروژه جدید به ارزش ۳.۲ میلیارد دلار را در ترکمنستان اجرا کردند. در حال حاضر ۲۱ پروژه به ارزش ۴.۴ میلیارد دلار در حال اجراست. علاوه بر آن، ترکیه یک مرکز ترانزیتی مهم برای تأمین اروپا با منابع انرژی ترکمنستان است. طرفین قصد دارند همکاری در زمینه گاز طبیعی و برق را گسترش دهند.

روابط فرهنگی نیز به طور فعال در حال توسعه است. سریال‌ها، فیلم‌ها و موسیقی‌های ترکی در ترکمنستان پرتعداد است. در آینده، دو طرف در حال برنامه ریزی برای پروژه‌های فیلمسازی مشترک هستند. در سال ۲۰۲۴ برنامه ریزی شده تا چندین رویداد مرتبط با اعلام سال جاری به عنوان سال «مختمقلی فراغی»، اقیانوس فهم و فراست» و «پایتخت فرهنگی جهان ترک» به شهر آنو در ترکمنستان برگزار شود که سفیر ترکیه اعلام نمود کشورش آماده است تا فعالانه در این رویدادها شرکت نماید.

منبع: <https://turkmenportal.com/tm/blog/۷۳۱۲۴>

تهیه شده در بخش اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران - عشق آباد